do ut nus in refugio
Et deus me us in auxiliū
sper me e. **V** De us
ultionum dominus deus ultionum
V fiat mā.
li bēre e gat. Et **S**albo.
Misericordiam et iudicium can **R**
tabo tibi domi ne psallam et
intelli gam In via immaculata
quando uenes ad me **S**
Per ambulabam in innocentia
cordis mei in medio domus
me e. **Jn.** **R** Domine exaudi
opatiq uem me
am et clamor me us ad te ue
ni at Quia non sper nis
de us preces paupe rum **S**

te domine domine exaudi
uocem me am Quia **R**
Acelo erer exaudi me
domine Quia defecce ruit
sicut sumus dies me **R**
Dies mei sicut umbra de
clinauerunt et ego sicut se nūm
V fiat mā. **C**oll
aru i. Quia. **d**iscal. **H**e
modo cantabit iudicūs q̄ in
priuatis dieb corp̄ tilg uic̄
ad. lxx. nisi quando le fuitis
celebratur. **L**ones p̄lōmādā.
Scimus enī qm̄ iudicū dei
est scdm ueritatē in eos q̄
talia agunt. **E**xistimns autem
hoc o homo qui uelis eos qui
talia agunt et facis ea. p̄ tu ef
fugies iudicū dei. **A**n uicias
bonitatis eius et pacie stet ion
ganimittatis contemnns. **A**n
ignoras qm̄ benign de ad
penitentiā te ad dū. **S**alm

duriciam aū tuā et in penitens
cor thesaurizas tibi uam in die ire.
et reuelationis iusti iudicij dei.
qui reddet unicuique scđm opera
eius. His quidem qui scđm paci-
enciam boni opis glām & hono-
rem & corruptionē querentib;
utam eternam. His aū qui ex
contentionea qui non ad quies-
cunt ueritati credunt aū iniungi-
tati. ira. & indignatio. tribula-
tio. et angustia. monūe aīam
hominis opantis malum. video
primum & grecō. Oīia aū & honor.
& pax. omni opanti bonū. video
primum & grecō. Non est enī persona-
rum acceptio apud dñm. Quidcumque
enī sine lege peccauerit ut. sine le-
ge pibunt. Et quicumque in lege
peccauerint p legem iudicabunt.
Non enī auditores legis iusti sunt
apud dñm. sed factores legis iustifica-
buntur. Cum enī gentes que legē
nī habent naturaliter ea que legis
sunt faciunt. eiusmodi legē non
habent ipsi sibi sunt lex. qui os-
tendunt opus legis scriptū in cor-
dib; sui. testimoniu illis reddent
de conscientia ipsoꝝ. et inter se in-
uicem cogitationum accusantū.
autiam defendantū in die cum

iudicabit d's occulta hominum.
scđm ew̄ngium in eū. p ih̄m xp̄m.
Si aū tu iudeis cognominaris et
requisitis in lege. & glāris indeo.
et nosti uoluntatem eius. et pbas
utiliora instructus p legem. confi-
dis te ip̄m ducē ēē cōor. lumen
eōr qui in tenebris sunt. eruditōrē
insipientū. magistrum ī fāntū.
habentē formā sciencie & ueritatis
in lege. Quid ergo alii doces te ip̄
sum n̄ doces. Qui predicas non
furandū furaris. qui dicas nō me
candum mecharis. qui ab homi-
narīs ydola. sacrificium facis.
Qui in lege glāris. p preuaritionē
legis dñm ī honoras. Nomen enim
dei p uos blasphematur inter gen-
tes. Scriptū est. Circumcisio quidē
pdest. si legem custodias. Si autem
preuaricator legis sis. circumcisio
tuo prepucū legē consumans
scā est. Si igitur prepucū iusti-
cias legis custodiat. nonne prepuc-
iū illius in circumcisōne
reputabitur. & iudicabit quod ex
natura est p pucū legem. Consu-
mantis te qui p literam et circū-
cisionem. preuaricator legis es.
Non enim qui in manifesto iude-
us est. neq; que in manifesto in-

rem magnam porro homines cum
vidissent quod fecerat signum di-
cebat qualis est hic quia uenit
impensis et mari et obedirent ei.

evocac. **A** Surgens ihesus im-
perauit uentis et mari et facta est
tranquillitas magna et mirati-
coll. Os q
sunt uniuersi. evocac. nos i cantis
vidis. **h**oc dicitur ut sup. cap.

Dam non uerabis si occides si
furaberis si falsum testimonium
dices. si concupisces rem proximi
tuis siquid est aliud mandatum.
in hoc uerbo uita uiratur. diliges
proximum tuum sicut te ipsum. **cap.**

Dilectio proximi malum
non operatur plenitudo ergo le-
gis est dilectio. **coll.** Os qui nos.

Sed uespercam. ut sup. loces
Occasione autem per ebdomadam.
accepta. peccatum per mandatum
opatum est in me. omnem
concupiscentiam. Sine lege enim.
peccatum mortuum erat. Ego au-

2.
uiuebam sine lege. aliquando. **S**i
cum uenisti mandatum. peccatum
reuxit. Ego autem mortuus sum.
et in uentum michi est manda-
tum quod erat ad uitam. hoc esse
ad mortem. Nam peccatum occasio-
ne accepta per mandatum sed uixit
me. et per illud occidit. Quod ergo
bonum est michi factum est mors.
absit. **S**i peccatum ut apparat per
catum per bonum michi opatum est
mortem. ut si uerba supra modum
peccans peccatum per mandatum.
Scimus enim quia spiritualis est.
ego autem carnalis sum. uenun-
datus sub peccato. Quod enim operor?
non intelligo. Non enim quod uolo
hoc ago. sed quod odio illud facio.
Si autem quod nolo illud facio.
consentio legi. quoniam bona est. Ne
autem iam non operor illud. sed
quod habitat in me peccatum.
Scio enim quia habitat in me est
hoc est in carne mea bonum. Nam
uelle ad iacet michi perficere autem
bonum non inuenio. Non enim
quod uolo bonum hoc facio. sed
quod nolo malum hoc ago. Si
autem quod nolo illud facio. non
operor illud. sed quod habitat in me
peccatum. Inuenio igitur legem

uolentes uerbi regnum non
uideantur. sed etiam carnem
torum cum legi. sed in interiorē
hominem. Iudee autem legem
in interioris meis. repugnantem
legi misericordie meae. & captiuantem
me in lege peccati. que est in men-
bris meis. Iustus ego homo quis
me liberabit de corpore mortis hu-
mis. nisi gratia dei per ihesum christum
dominum. Igitur ego ipse mente seruio
legi dei. carne autem legi peccati.
Sic huius ergo nunc damnationis
est his qui sunt iuxpo ihu: qui non
secundum carnem ambulant. Nec enim
spiritus noster in xpo ihu liberauit me a
lege peccati et mortis. Jam ergo quod
impossibile erat legi in quo infirmitas
batur per carnem usque filium suum in morte
infirmitudinem carnis peccati:
et de peccato damnationem per
carnem: ut iustificatio legis impli-
etur in nobis. cui non secundum carnem
ambulamus. sed secundum spiritum. Qui e-
namus secundum carnem sumus. que car-
nis sunt sapientia. Qui in uero secundum
spiritum. quod spiritus sentiunt. Jam uero
prudentia carnis mors est. prude-
ntia uero spiritus uincit par. Quoniam sapi-
entia carnis invenit uita est deo. legi e-
tiam deo non subiecta: nec enim

votest. Quid autem in carnis sicut
in placido uero sentiunt. Sed mihi
in carne non estis. insipiens spiritum
spiritus dei habitat in nobis. sed uero
autem spiritum christi habet hic carnis
cuius. Si autem christum nobis non ducimus
quis quidem nos ducere potest ad
periculum. spiritus uero dicit: Tu existeris
iustificatione. sed tu existeris
qui suscitauit te. nam uero uita
bitat in nobis. sed uero uita spiritus
amortuis inuestigabatur. sed uero
corpus nostra: propter mortem nostram
erit in nobis. Cuius uero spiritus
sumus non carne. sed uero spiritus
uiuamus. Sicut ergo secundum carnem
uixeritis: mortis secundum carnem. sed
secundum carnis mortis causa mortis. ne
tamen secundum carnem spiritu ducatur:
Iustus secundum carnem est in morte. sed
secundum spiritum in uiuendo. Non
secundum carnem secundum spiritum. sed
secundum spiritum secundum carnem.
Hac est prouerbium: non carnem
uox. in quo clavis uox. non carnem
ipsius enim spiritus regnat. sed carnem
spiritui nostro. quo si carnem
autem filii: ergo hereditatem
dei: coheredemus autem filio
go quod: autem carnem
huius temporis. non carnem
quae reuelabitur. sed carnem
perpetratio. matrem carnem